ta-

ctare ad secundam speciem qualitatis, attribuere conantur potentijs in secunda acceptione sumptis.

18 Ad secundam auctoritatē Aristotelis dicimus, pugnare quidem contra Nominales, qui ita affirmant, intellectum, & animā esse eandem rem, vt nolint inter formalitatem intellectus, & formalitatem animæ ponere distinctionē aliquā ex natura rei, sed solum rationis; non verò pugnare contra nos, qui cum Scoto admittimus, inter formalitatem intellectus, & formalitatem animæ distinctionē ex natura rei formalem, mediam inter realem, & rationis; nam hæc distinctio sufficiens est ad hoc, vt id quod affirmatur de anima formaliter sumpta, scilicet, esse actum primum corporis, verè negetur de intellectu, etiam formaliter sumpto, absque aliqua contradictione, non obstante, quod anima, & intellectus sint eadem res.

19 Ad secundam rationem, quæ erat Diui Thomæ, optimè respondet Scotus, illud dictum Aristotelis, *Actus, & potentia sunt eiusdem generis*, esse verum, & intelligendum de potentia, vt distinguitur contra actum, & de actu illi correspondente, id est, de potentia obiectiua, & de actu, qui illi correspondet. Cum enim in indiuiduum, quod nunc existit actu, fuerit ipsummet in potentia obie-

ctiua, hinc est (inquit Scotus) quod potentia obiectiua, & actus illi correspondens, non solum sint eiusdem generis, sed etiam eiusdem speciei; imò eiusdem numeri; & solum est discrimen, quod prædictum indiuiduum, dum est in potentia obiectiua, solum habet esse possibile, & secundum quid; ac dum actualiter existit, habet esse actu, & simpliciter: non verò esse intelligendum, neque verum de potentia, vt est principium operandi, quæ ratione sumpta potentia diuiditur ab Aristotele 5. & 9. Metaphys. in actiuam, & passiuā, & de actibus illis correspondentibus, vt contendit ratio Di. Thomæ.

20 Porro prædictum affatum Aristotelis non posse intelligi de potentia, quæ est principium operandi, siue sit actiua, siue passiuā, & de actibus illis correspondentibus, probat Scotus 1. ex ipso met Aristotele, qui 7. *Metaphysices* in fine ait, quod substantia non producit in esse, nisi à substantia præexistente in actu; sed quantum, vel quale producit in esse, nullo quanto, vel quali præsupposito in actu, sed in potentia; ergo substantia secundum Aristotelem ponitur immediatè effectiua accidentis. Secundò probat ad hominem; nam Diuus Thomas affirmat, essentiam animæ esse immediatum principium, &

proximum receptiuum suarum potentiarum, quæ secundum ipsum, ut dictum est, sunt accidentia, & consequenter, non eiusdem generis cum anima, quæ est substantia. Et denique tertio, quia nullus negare potest, dari aliquod accidens, quod immediatè actuet, seu inhæreat in substantia, aliàs daretur processus in infinitum; ergo assertum illud Aristotelis, *Actus, & potentia sunt eiusdem generis*, neque est verum, neque intelligendum de potentia, quæ est principium operandi, siue sit actiua, siue passiva, & de actibus illis correspondentibus.